令和　　年　　月　　日

坂井市公営企業管理者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL

下水道料金減免申請書
　下水道料金について、下記状況のとおり漏水しましたので、減免（認定）を申請します。

記
	設置場所
	坂井市

	使用者氏名

	電話番号

	申請理由及び

事故状況

（原因・個所等)

	修繕方法

	補修業者名

（市指定工事店）
	所在地

業者名　　　　　　　　　　　　　　㊞

	令和　年　月　日 発見時期
令和　年　月　日修理申込日
令和　年　月　日修 理 日

※添付書類　：　修繕前・後の状況写真
	課　長
	参　事
	補　佐
	課　　員
	係

 (伺) 上記申請について、下記の
　　　　とおり処理してよろしいか。
	決定区分
	減免する　　・　　減免しない
	ﾒｰﾀ№種類
	φ　　　水道・井戸

	決定理由

	お客様No.

	支払方法
	口振・郵便局・直納

	修繕後指針

	指針確認日
	令和　　年 　　月  　日

	前１年間の水量
	平均　　　　　㎥
	処理後の水量
	平均　　　　　　㎥

	メーター
	減免率

	検針時(更正前)
	更正後
	変更

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	令和　　年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	令和　  年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	令和　　年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	令和　　年　 月　 日 収納　・　未納

	変更金額合計
	　　　　　　　　円　（ 還付・充当・更正納付 ）令和　　年　　月　　日 予定

	処理事項
	E-Nais :
	ZAIMS等 :
	集計表 :

※　前１年間の水量平均は、㎥未満切り捨て。推定漏水量は、㎥未満 切り上げ。
令和５年　３月１５日

坂井市公営企業管理者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　坂井市春江町随応寺17-10
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　春　江　太　郎　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　５１-９１００

下水道料金減免申請書
　下水道料金について、下記状況のとおり漏水しましたので、減免（認定）を申請します。
記

	設置場所
	坂井市　春江町随応寺１７-１０

	使用者氏名
	　春　江　太　郎
	電話番号
	５１-９１００

	申請理由及び

事故状況

（原因・個所等)
	２月の検針で漏水を指摘され、２月１８日に㈱随応設備から調べてもらったところ、地下の

	給水管で漏水していることが判明しました。

	修繕方法
	地下の給水管（塩ビ管φ20㎜）がひび割れて漏水していたので、漏水箇所

	2.5ｍを布設替えしました。

	補修業者名

（市指定工事店）
	所在地　坂井市春江町随応寺17-12

業者名　㈱随応設備　　　　　　印

	令和５年２月２４日 発見時期
令和５年２月２４日修理申込日
令和５年２月２４日修 理 日

※添付書類：修繕前・後の状況写真
	課　長
	参　事
	補　佐
	課　　員
	係

 (伺) 上記申請について、下記の
　　　　とおり処理してよろしいか。
	決定区分
	減免する　　・　　減免しない
	ﾒｰﾀ№種類
	φ　　　水道・井戸

	決定理由

	お客様No.

	支払方法
	口振・郵便局・直納

	修繕後指針

	指針確認日
	平成　　年 　　月  　日

	前１年間の水量
	平均　　　　　㎥
	処理後の水量
	平均　　　　　　㎥

	メーター
	減免率

	検針時(更正前)
	更正後
	変更

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	　　 年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	　　年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	　　  年　 月　 日 収納　・　未納

	月分
	指　針

	水量
	㎥
	㎥
	㎥

	検針日

	％
	金額
	円
	円
	円

	推定漏水量
	㎥
	収納状況
	円
	　　年　 月　 日 収納　・　未納

	変更金額合計
	　　　　　　　　円　（ 還付・充当・更正納付 ）　　年　　月　　日 予定

	処理事項
	E-Nais :
	ZAIMS等 :
	集計表 :

※　前１年間の水量平均は、㎥未満切り捨て。推定漏水量は、㎥未満 切り上げ

様式第１号（第８条関係）

様式第１号（第８条関係）

記　入　例